
Importe

$6,384,302.69

$474,000.00

$474,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$723,198.00

$60,000.00

$94,298.00

$0.00

$70,000.00

$5,000.00

$308,900.00

$0.00

$0.00

$185,000.00

$982,232.70

$198,000.00

$0.00

$230,000.00

$6,000.00

$228,200.00

$0.00

$78,458.00

$195,495.70

$46,079.00

$42,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$42,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

Transferencias al Exterior

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Seguridad Social

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicación Social y Publicidad

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE SAN PEDRO NOPALA

2    0    2    4     -      2    0    2    5

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.

Clasificador por Objeto del Gasto

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

Total

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Servicios Personales

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas



Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE SAN PEDRO NOPALA

2    0    2    4     -      2    0    2    5

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,162,871.99

$4,162,871.99

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Importe

$6,384,302.69

$809,732.42

$51,400.00

$668,723.11

$295,300.00

$4,456,246.16

$102,901.00

Otras Inversiones Financieras

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Activos Biológicos

Mobiliario y Equipo de Administración

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Vehículos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.

Clasificacion Administrativa

Total

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pública

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Presidencia Municipal

Sindicatura

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Obra Pública en Bienes Propios

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Tesoreria Municipal

Agencia Municipal

Secretaria Municipal

Regiduria de Obras

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.



Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE SAN PEDRO NOPALA

2    0    2    4     -      2    0    2    5

Importe

 $       6,384,302.69 

1 2,221,430.70$ 

12 36,000.00$ 

122 36,000.00$ 

1221 36,000.00$ 

13 36,000.00$ 

131 36,000.00$ 

1311 36,000.00$ 

15 2,149,430.70$ 

152 2,149,430.70$ 

1521 1,091,963.00$ 

1522 1,057,467.70$ 

2 4,162,871.99$ 

22 4,162,871.99$ 

221 2,081,436.00$ 

2211 2,081,436.00$ 

223 2,081,435.99$ 

2231 2,081,435.99$ 

Importe

$6,384,302.69

01 $2,221,430.70

$474,000.00

$723,198.00

Servicios Generales $982,232.70

Transferencias, Asignaciones, Subsudios y Otras Ayudas $42,000.00

02 $4,162,871.99

Inversión Pública $4,162,871.99

Agua Potable

Pavimentación

Gasto de Capital

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.

Clasificador Funcional del Gasto

Prioridades de Gasto

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.

Construcción, Ampliación y Mantenimiento del Sistema de Agua Potable

Urbanización

 Infraestructura y Equipamiento urbano

Abastecimiento de Agua

Gobierno

Justicia

Procuración de Justicia

Procuración de Justicia

Coordinación de la Política de Gobierno

Presidencia/Gubernatura

Actividades del titular de la Presidencia Municipal

Asuntos Financieros y Hacendarios

Asuntos Hacendarios

Asuntos Hacendarios

Gestión de Tesorería

Desarrollo Social

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Materiales y Suministros

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.

Servicios Personales

Total

Gasto Corriente

Total

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.

Clasificación por Tipo de Gasto



Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE SAN PEDRO NOPALA

2    0    2    4     -      2    0    2    5

De Hasta

PRESIDENTE MUNICIPAL 1 $3,000.00 $3,000.00

SINDICO MIUNICIPAL 1 $3,000.00 $3,000.00

REGIDOR DE OBRAS 1 $3,000.00 $3,000.00

REGIDOR DE HACIENDA 1 $3,000.00 $3,000.00

REGIDOR DE SEGURIDAD 1 $3,000.00 $3,000.00

TESORERO MUNICIPAL 1 $3,000.00 $3,000.00

SECRETARIO MUNICIPAL 1 $3,000.00 $3,000.00

POLICIA MUNICIPAL 4 $2,500.00 $2,500.00

PROMOTOR DE CCA 1 $1,500.00 $1,500.00

AUXILIAR DE TESORERIA 1 $7,000.00 $7,000.00

 TOTAL PLAZAS                          13 $32,000.00 $32,000.00

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.

Plaza/Puesto
RemuneracionesNúmero de 

Plazas

CAMINOS Y CARRETERAS

Analítico de Plazas

Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.

CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION Y MANTENIMIENTO Y RED DE AGUA POTABLE

AGUA Y SANEAMIENTO

CONSTRUCCION, AMPLIACION Y MANTENIMIENTO DE PAVIMENTO HIDRAULICO

RECURSOS FISCALES (PRESIDENCIA)

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE Y TRANSPARENTE

programas y proyectos 

RECURSO FEDERAL RAMO 28 (PRESIDENCIA)

RECURSO FEDERAL RAMO 28 (TESORERIA)

RECURSO FEDERAL RAMO 28 (SECRETARIA)

RECURSO FEDERAL RAMO 28 (SINDICATURA)

RECURSO FEDERAL RAMO 28 (REG. OBRAS)

RECURSO FEDERAL RAMO 28 (AGENCIA YOSOCUNO)

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.


