

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL**DE SAN PEDRO NOPALA****2 0 2 4 - 2 0 2 5****Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos**

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.	
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.	
Clasificador por Objeto del Gasto	
	Total
	Importe
	\$6,384,302.69
Servicios Personales	\$474,000.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$474,000.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$0.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$0.00
Seguridad Social	\$0.00
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$0.00
Previsiones	\$0.00
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	\$0.00
Materiales y Suministros	\$723,198.00
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$60,000.00
Alimentos y Utensilios	\$94,298.00
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$0.00
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	\$70,000.00
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$5,000.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$308,900.00
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$0.00
Materiales y Suministros para Seguridad	\$0.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$185,000.00
Servicios Generales	\$982,232.70
Servicios Básicos	\$198,000.00
Servicios de Arrendamiento	\$0.00
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$230,000.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$6,000.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$228,200.00
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$0.00
Servicios de Traslado y Viáticos	\$78,458.00
Servicios Oficiales	\$195,495.70
Otros Servicios Generales	\$46,079.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$42,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00
Ayudas Sociales	\$42,000.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00
Donativos	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL**DE SAN PEDRO NOPALA****2 0 2 4 - 2 0 2 5****Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos**

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	\$0.00
Mobiliario y Equipo de Administración	\$0.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	\$0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	\$0.00
Vehículos y Equipo de Transporte	\$0.00
Equipo de Defensa y Seguridad	\$0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$0.00
Activos Biológicos	\$0.00
Bienes Inmuebles	\$0.00
Activos Intangibles	\$0.00
Inversión Pública	\$4,162,871.99
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	\$4,162,871.99
Obra Pública en Bienes Propios	\$0.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	\$0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	\$0.00
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	\$0.00
Acciones y Participaciones de Capital	\$0.00
Compra de Títulos y Valores	\$0.00
Concesión de Préstamos	\$0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$0.00
Otras Inversiones Financieras	\$0.00
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00
Participaciones	\$0.00
Aportaciones	\$0.00
Convenios	\$0.00
Deuda Pública	\$0.00
Amortización de la Deuda Pública	\$0.00
Intereses de la Deuda Pública	\$0.00
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00
Gastos de la Deuda Pública	\$0.00
Costo por Coberturas	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	\$0.00

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.**Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.**

Clasificación Administrativa	Importe
Total	\$6,384,302.69
Presidencia Municipal	\$809,732.42
Secretaría Municipal	\$51,400.00
Tesorería Municipal	\$668,723.11
Agencia Municipal	\$295,300.00
Regiduría de Obras	\$4,456,246.16
Sindicatura	\$102,901.00

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL**DE SAN PEDRO NOPALA****2 0 2 4 - 2 0 2 5****Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos**

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.		
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.		
Clasificador Funcional del Gasto		Importe
Total		\$ 6,384,302.69
1	Gobierno	\$ 2,221,430.70
12	Justicia	\$ 36,000.00
122	Procuración de Justicia	\$ 36,000.00
1221	Procuración de Justicia	\$ 36,000.00
13	Coordinación de la Política de Gobierno	\$ 36,000.00
131	Presidencia/Gubernatura	\$ 36,000.00
1311	Actividades del titular de la Presidencia Municipal	\$ 36,000.00
15	Asuntos Financieros y Hacendarios	\$ 2,149,430.70
152	Asuntos Hacendarios	\$ 2,149,430.70
1521	Asuntos Hacendarios	\$ 1,091,963.00
1522	Gestión de Tesorería	\$ 1,057,467.70
2	Desarrollo Social	\$ 4,162,871.99
22	Vivienda y Servicios a la Comunidad	\$ 4,162,871.99
221	Urbanización	\$ 2,081,436.00
2211	Infraestructura y Equipamiento urbano	\$ 2,081,436.00
223	Abastecimiento de Agua	\$ 2,081,435.99
2231	Construcción, Ampliación y Mantenimiento del Sistema de Agua Potable	\$ 2,081,435.99

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.		
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.		
Clasificación por Tipo de Gasto		Importe
Total		\$ 6,384,302.69
01	Gasto Corriente	\$ 2,221,430.70
	Servicios Personales	\$ 474,000.00
	Materiales y Suministros	\$ 723,198.00
	Servicios Generales	\$ 982,232.70
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 42,000.00
02	Gasto de Capital	\$ 4,162,871.99
	Inversión Pública	\$ 4,162,871.99

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.		
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.		
Prioridades de Gasto		
Agua Potable		
Pavimentación		

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL**DE SAN PEDRO NOPALA****2 0 2 4 - 2 0 2 5****Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos**

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.
programas y proyectos
ADMINISTRACIÓN EFICIENTE Y TRANSPARENTE
RECURSOS FISCALES (PRESIDENCIA)
RECURSO FEDERAL RAMO 28 (PRESIDENCIA)
RECURSO FEDERAL RAMO 28 (TESORERIA)
RECURSO FEDERAL RAMO 28 (SECRETARIA)
RECURSO FEDERAL RAMO 28 (SINDICATURA)
RECURSO FEDERAL RAMO 28 (REG. OBRAS)
RECURSO FEDERAL RAMO 28 (AGENCIA YOSOCUNO)
CAMINOS Y CARRETERAS
CONSTRUCCION, AMPLIACION Y MANTENIMIENTO DE PAVIMENTO HIDRAULICO
AGUA Y SANEAMIENTO
CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION Y MANTENIMIENTO Y RED DE AGUA POTABLE

Municipio San Pedro Nopala, Distrito de Teposcolula.			
Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025.			
Analítico de Plazas			
Plaza/Puesto	Número de Plazas	Remuneraciones	
		De	Hasta
PRESIDENTE MUNICIPAL	1	\$3,000.00	\$3,000.00
SINDICO MIUNICIPAL	1	\$3,000.00	\$3,000.00
REGIDOR DE OBRAS	1	\$3,000.00	\$3,000.00
REGIDOR DE HACIENDA	1	\$3,000.00	\$3,000.00
REGIDOR DE SEGURIDAD	1	\$3,000.00	\$3,000.00
TESORERO MUNICIPAL	1	\$3,000.00	\$3,000.00
SECRETARIO MUNICIPAL	1	\$3,000.00	\$3,000.00
POLICIA MUNICIPAL	4	\$2,500.00	\$2,500.00
PROMOTOR DE CCA	1	\$1,500.00	\$1,500.00
AUXILIAR DE TESORERIA	1	\$7,000.00	\$7,000.00
TOTAL PLAZAS	13	\$32,000.00	\$32,000.00